
 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO  
              IL PRESIDENTE                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to  (Congiu dott. Gianluca)                                                   f.to   (Dr.ssa Busia Giovannina) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA - Che la presente deliberazione, in applicazione del Decreto legislativo n° 267/2000 e della L.R. n° 38/1994 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
_X_ è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 22.11.2017  per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 30 
della L.R.n°38/1994 e successive modificazioni e integrazioni). 
___ E’ stata comunicata con lettera n. _______- in data ______ alla Prefettura in relazione al disposto dell’art.135 
del Decreto Legislativo n° 267/2000; 
_ _ è stata comunicata, con lettera n.   in data      ai capigruppo consiliari (art. 30 della L.R. n° 38/1994 e successive 
modificazioni e integrazioni). 
___ E’ stata trasmessa al Co.Re.Co. per iniziativa della Giunta Comunale (art. 31, comma 1 della L.R. n° 38/1994 e 
successive modificazioni e integrazioni). 
 
Dalla Residenza Comunale lì  _____________                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                          f.to  (Busia dr.ssa Giovannina)                                                                                                                      _______________________________ 
 
 
==================================================================================  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio. 

ATTESTA CHE la presente deliberazione, in applicazione del Decreto legislativo n° 267/2000 e della L.R. n° 38/1994 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
___ E’ stata trasmessa con lettera n. ________________ in data ___________________, al Co.Re.Co., a richiesta dei 
sigg. Consiglieri per il controllo: 
 
___ nei limiti della illegittimità denunciate; 
 
___ perché ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del Consiglio; 
 
___ E’ stata trasmessa con lettera n. _________, in data _______________________, al Co.Re.Co. a richiesta del 
Sig. Prefetto fatta con lettera n. ____________, in data ____________________________ 
 
E’ divenuta esecutiva __________________________________________________; 
 
____ decorsi 10 gg. dalla pubblicazione; 
 
____ decorsi 20 gg. dalla ricezione da parte del Co.Re.co.; 
 
____ dell’atto; 
 
____ dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti; 
 
____ senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento. 
Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità. 
___ E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale, come prescritto dalla L.R. n° 38/1994 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
GIRASOLE LÌ 22.11.2017 
Il Segretario Comunale (Busia dr.ssa Giovannina)   

                                                                                                                          
 

 COPIA  
COMUNE DI GIRASOLE              PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 38 del Reg.                                                                  Data   21/11/2017 
 
OGGETTO: INDIRIZZI PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE A 

SOSTEGNO DELLE SPESE RELATIVE AL TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 
2017/2018 DOPO LA SOPPRESSIONE DEL SERVIZIO SCUOLABUS. 

 L’anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di Novembre alle ore 18:15 nella Sala delle 
adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori: 
 
 
  PRESENTE ASSENTE 
CONGIU GIANLUCA SINDACO X  
PIRAS LODOVICO ASSESSORE    X  
DEMURTAS VALENTINA ASSESSORE X  
MURGIA LUCIA ASSESSORE X  
MURRU SALVATORE ASSESSORE X  
  
 
Risultato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Congiu Gianluca nella sua 
qualità di Sindaco. 
 Assiste il Segretario Comunale Busia Dr.ssa Giovannina  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n°267; 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: X Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica; X Il Responsabile del servizio Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE, che allegato al presente atto sotto la lett. “A” ne costituisce parte integrante e sostanziale;     
 
 



PREMESSO che il Comune di Girasole ha sempre gestito direttamente il servizio di trasporto scolastico 
sul territorio per i bambini che frequentano la Scuola dell’infanzia e la Scuola primaria, tramite l’uso dello 
scuolabus di proprietà dell’Ente;  
 DATO ATTO che per motivi di pubblico interesse afferenti il contenimento della spesa della gestione del 
servizio di trasporto scolastico e il numero irrisorio di bambini che usufruivano dello stesso nell’A.S. 
2016/2017 e che avrebbero utilizzato il servizio anche nell’A.S. corrente ossia un totale di n.7 bambini di 
cui n.2 lo utilizzavano sia per l’andata che per il ritorno (A/R), n.2 solo per l’andata (A) e n.3 solo per il 
ritorno (R); l’Amministrazione Comunale ha disposto la soppressione del servizio a partire dall’anno 
scolastico 2017/2018;  
 
CONSIDERATO:  - che le famiglie residenti in Case Sparse dovranno provvedere in autonomia al trasporto dei propri 
figli presso il plesso scolastico;  

- che l’Amministrazione comunale intende supportare per l’A.S. 2017/2018 economicamente le 
famiglie degli alunni che risiedono in Case Sparse e che usufruivano del servizio Scuolabus; 

 
INDIVIDUATA come modalità di supporto l’erogazione di un contributo, quale rimborso forfettario per le 
spese di trasporto sostenute per l’accompagnamento dello studente presso la sede della scuola Infanzia e 
Primaria a Girasole;  
 RITENUTO di dover disciplinare le modalità di erogazione dei rimborsi di cui trattasi;  
 
QUANTIFICATO il contributo da corrispondere in un importo forfettario annuale per la famiglia, come 
in misura differente a seconda dell’utilizzo, prevedendo un contributo maggiore per chi usufruiva del 
servizio completo A/R; 
 
VISTI gli importi di seguito indicati del contributo di che trattasi: 
 

importo contributo Utilizzo servizio 
€. 150,00 A/R 
€. 75,00 Solo A 
€. 75,00 Solo R 

 
 
 DATO ATTO che il contributo verrà erogato in seguito alla presentazione delle domande, da parte delle 
famiglie interessate, in una unica soluzione entro il termine dell’anno scolastico;   
 
RITENUTO necessario incaricare il Responsabile del Servizio per l’adozione dei provvedimenti 
conseguenti;  
 VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica e del 
Responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
Tutto cio premesso;  

 
 

                                                                       D E L I B E R A 
 DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
 

DI RICONOSCERE alla famiglie, che usufruivano del servizio di trasporto scolastico nell’ A.S. 
2016/2017 e che avrebbero utilizzato lo stesso anche nell’ A.S. corrente, un contributo annuo nel 
rispetto degli importi di seguito indicati: 
 

importo contributo Utilizzo servizio 
€. 150,00 A/R 
€. 75,00 Solo A 
€. 75,00 Solo R 

  
DI PROVVEDERE all’erogazione del contributo in un’unica soluzione entro il termine dell’anno 
scolastico; 
 
DI AFFIDARE al Responsabile del Servizio il compito di provvedere a tutti gli adempimenti 
necessari compresa la modalità di presentazione delle domande e l’erogazione del contributo;  
 
DI DARE ATTO che la spesa presunta di €.675,00 verrà imputata sul Bilancio di Previsione e 
cassa 2017 dove verrà prevista la necessaria disponibilità; 
  
DI DICHIARARE la presente con separata votazione palese ed unanime immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge. 
 
 

 
 
 
 
 


